Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Centro | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 26 de abril de 2022.

Oficio nº 0295/2022/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 0096/2022/SAPL, protocolado sob o nº

461/2022.

Senhor Prefeito,

Comunico a V.Exa. que em reunião plenária realizada no dia 25/04/2022,

foi aprovado por unanimidade requerimento protocolado de autoria do Vereador

Sérgio Antônio de Moura solicitando-lhe encaminhar a esta Casa, no prazo

máximo de 15 dias, as seguintes informações:

I- Foi contratada alguma empresa para realização de serviços de

limpeza urbana, tais como: varrição e capina dos logradouros e áreas

públicas e/ou poda de árvores? Em caso positivo, apresentar cópia

do(s) contrato(s) e justificativa para a contratação, considerando a

existência de servidores efetivos para a prestação dos serviços.

II- Existe processo de delegação, concessão ou terceirização para

exploração de espaço no Parque do Passa Cinco (Parque Municipal

Tancredo Neves)? Se sim, encaminhar cópia de edital, contrato ou

convênio.

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente